
1 
 

 

Závěrečný účet obce Kočín za rok 2023 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

a) Obec Kočín, Kočín 35, 331 41 Kralovice, IČO 18246044 

b) Zveřejňované údaje z finančních a účetních výkazů – viz příloha 

c) Auditor: Krajský úřad Plzeňského kraje vydal výrok – bez výhrad 

d) Mezi datem, ke kterému je psaná rozvaha a datem konání schůze zastupitelstva, které 

schvaluje účetní uzávěrku, nedošlo k žádným důležitým událostem, které by měly vliv 

na schvalovanou rozvahu 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 v tis. Kč 

tabulka č. 1 (v tis. Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

 31. 12. 2023 

% plnění 

Třída 1 – Daňové příjmy 1 952,25  2 631,54 2 620,97 99,6 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 262,00 358,00 354,97 99,2 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 44,00 2,90 2,90 100,0 

Třída 4 – Přijaté transfery 151,00 463,50 463,50 100,0 

Příjmy celkem 2 409,25 3 455,94 3 442,34 99,6 

Třída 5 – Běžné výdaje 2 259,25 2 565,75 2 549,42 99,4 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 150,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 2 409,25 2 565,75 2 549,42 99,4 

Saldo: Příjmy - Výdaje 0,00 890,19 892,92 100,3 

Třída 8 - Financování 0,00 -890,19 -892,92 100,3 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12, rozbor 

čerpání příjmů a výdajů) a zároveň jsou zveřejněny na elektronické úřední desce obce.  

2. Hospodářská činnost obce 

Obec neprováděla za rok 2023 žádnou hospodářskou činnost. 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily 463,50 tis. Kč (viz tabulka č. 2).  Dotace na volby 

byly řádně vyúčtovány. 

 

 

 

 



2 
 

 

                    tabulka č. 2 (v tis. Kč) 

poskytovatel účel ÚZ položka poskytnuto vráceno 

KÚPK Výkon státní správy   4112 74,90 0,00 

MF ČR Volba prezidenta ČR 98008 4111 38,60 10,62 

KÚPK Program stabilizace a obnovy  4122 350,00 0,00 

 

4. Vyúčtování poskytnutých příspěvků 

Obec v roce 2023 neposkytla žádné příspěvky. 

5. Zpráva o hospodaření s majetkem obce za rok 2023 

V roce 2023 byl nakoupen drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 34 tis. Kč.  

Obec provedla opravu hřbitovní zdi ve výši 575 tis. Kč. 

V roce 2023 obec prodala v k.ú. Kočín u Kralovic pozemkovou parcelu č. 1466/2, zahrada, o 

výměře 58 m
2
 za 2,9 tis. Kč.   

V roce 2023 obec nesměnila žádné pozemky. 
 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kočín za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky      

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 

Přílohy:  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  FIN 2 – 12 ke dni 31. 12. 2023 

     Rozvaha ke dni 31. 12. 2023 

                Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2023 

     Příloha účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 

     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

Výše uvedené přílohy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce obce Kočín na internetové 

adrese www.obec-kocin.cz a zároveň jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 

V Kočíně 18. 05. 2024 

 

 

 

        Ing. Helena Bradová 

starostka obce 

 

 

 

Závěrečný účet obce Kočín za rok 2023 byl schválený na devátém veřejném zasedání 

zastupitelstva obce dne 5. 6. 2024 

http://www.obec-kocin.cz/

